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Vedrørende navngivne præsters og provsters indsigelse imod registrering af daglig arbejdstid 
 
Den 13. juni 20024 anmodede vi – Kristine Krarup Ravn og Karsten Bjerreskov Farup – sammen med 760 
præster og provster Folketingets Kirkeudvalg om at foranledige, at et krav om obligatorisk registrering af den 
samlede daglige arbejdstid i konsekvens af EU´s arbejdstidsdirektiv blev ophævet for præsters og provsters 
vedkommende. Vi begrundede vores anmodning (rets)teologisk med henvisning til præsteløftet og juridisk 
med henvisning til navngivne universitetsjuristers fortolkning af loven og EU-direktivet. Endvidere oplyste vi, 
at Frankrig og Tyskland har undtaget præsterne fra registreringskravet.   

Den 21. juni 2024 sendte beskæftigelsesminister Ane Halsboe-Jørgensen sognepræst Kristine Krarup 
Ravn et brev i anledning af, at Kristine Krarup Ravn til beskæftigelsesministeriets orientering havde sendt en 
kopi af vores henvendelse til Folketingets Kirkeudvalg. Af brevet, hvortil der var vedhæftet et notat om 
ministeriets fortolkning af reglerne, fremgik, at ”præster som gruppe ikke kan undtages fra reglerne om 
registrering af arbejdstid”, men at det ”I sidste ende er […] op til jeres arbejdsgiver at vurdere, om de enkelte 
præster og provster kan undtages.” Beskæftigelsesministerens brev og det omtalte notat vedhæftes. 

Vi er endvidere bekendt med, at kirkeminister Morten Dahlin den 3. juli 2024 har sendt en skrivelse til 
Folketingets Kirkeudvalg foranlediget af bl.a. vores henvendelse. Vi har noteret os, at kirkeministeren 
henholder sig til beskæftigelsesministeriets – ufravigelige – fortolkning af reglerne. 

På denne baggrund vil vi gerne tilkendegive, at vi fortsat ønsker, at kirkeudvalget behandler vores 
henvendelse som en anmodning om, at præster mv. som gruppe friholdes fra registreringskravet i lighed med 
Tyskland og Frankrig. Vi er naturligvis opmærksomme på, at jura ikke er en eksakt videnskab, og at der kan 
eksistere forskellige, endog modsatrettede fortolkninger. Vi tillader os derfor at antage, at det gør indtryk på 
kirkeudvalget, at de universitetsjurister, vi har nævnt i vores brev, er af den klare opfattelse, at præster og 
provster kan friholdes fra registreringskravet. 
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